[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023 № 24
д.Мельница

О внесении изменений в Постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 04.09.2019 № 154

              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решениями Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 27.12.2021 № 62 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»(в редакции решений Совета депутатов Турбинного сельского поселения 29.08.2022 № 83, от 26.10.2022 № 84 и от 26.12.2022 № 95) и от 26.12.2022  № 94 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлений Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации"(в редакции постановления Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2014 № 157) и от 08.11.2022 № 203 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Турбинного сельского поселения"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
               1.   Внести в постановление Администрации Турбинного сельского поселения  от 04.09.2019 № 154 " Об утверждении муниципальной программы «Информатизация Администрации Турбинного сельского поселения на 2020-2024 годы» (в редакции постановлений Администрации Турбинного сельского поселения от 28.12.2020 № 251, от 24.03.2022 № 61) следующие  изменения:
1.1.  Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления цифру «2024» на «2025».
2.  Внести в муниципальную программу, утвержденную названным постановлением, следующие изменения:
2.1. Изложить наименование муниципальной программы в редакции: «Информатизация Администрации Турбинного сельского поселения на 2020-2025 годы»;
          2.2 изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
"5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной  программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2020

	2021
	2022

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1. Повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления на основе развития информационно-коммуникационных технологий в деятельности администрации Турбинного сельского поселения

	1.1
	Задача 1. Доступность, поддержка и расширение информационных  ресурсов Администрации Турбинного сельского поселения

	1.1.1
	Степень своевременности размещения информации на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения,  %
	95
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.2
	Уровень доступа к бланкам заявлений, иных форм документов в электронном виде, %
	90
	95
	100
	100
	100
	100

	1.1.3
	Соответствие официального сайта Федеральному закону от" 09" февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления (да, нет)
	-
	-
	-
	да
	да
	да

	1.1.4
	Увеличение пользователей интернет сайта.
	Положительная динамика

	1.2
	Задача 2. Обеспечение работоспособности информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации Турбинного сельского поселения

	1.2.1
	Уровень оснащения рабочих мест  современным компьютерным оборудованием, %
	90
	95
	100
	100
	100
	100

	1.2.2
	Степень оснащенности системными программными обеспечениями, %
	90
	95
	100
	100
	100
	100

	1.2.3
	Доля персональных компьютеров, на которых используется лицензионное программное обеспечение, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.4
	Обеспечение работоспособности  оргтехники, %
	90
	95
	100
	100
	100
	100

	1.2.5
	Исправное состояние компьютерной техники, (да/нет)
	-
	-
	-
	да
	да
	да

	1.3
	Задача 3. Эффективное и бесперебойное функционирование деятельности Администрации Турбинного сельского поселения

	1.3.1
	Приобретение, обслуживание и сопровождение информационных систем  (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.2
	Доля персональных компьютеров, на которых используется лицензионное программное обеспечение, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.3
	Доля рабочих мест, подключенных к сети Интернет (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100

          2.3 изложить пункт 6. Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
"6. Сроки реализации муниципальной программы: 2020-2025 годы";
          2.4 изложить пункт 7. Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
"7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования*

	бюджет района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	средства бюджета поселения
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	-
	-
	-
	143,5
	-
	143,5

	2021
	-
	-
	-
	125,0
	-
	125,0

	2022
	-
	-
	-
	59,5
	-
	59,5

	2023
	-
	-
	-
	170,0
	-
	170,0

	2024
	-
	-
	-
	50,0
	-
	50,0

	2025

	50,0

	50,0

	Всего

	-
	-
	598,0
	-
	598,0

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период";
 2.5 изложить Мероприятия муниципальной программы в следующей редакции:
Мероприятия муниципальной программы
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Доступность, поддержка и расширение информационных  ресурсов Администрации Турбинного сельского поселения

	1.1
	Публикация информации о стандартах и регламентах оказания муниципальных услуг, нормативно-правовых актов на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения
	Администрация Турбинного сельского поселения
	2020-2025
	1.1.1
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Предоставление доступа к бланкам заявлений, иных форм документов путём их размещения в доступном формате на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения
	Администрация Турбинного сельского поселения
	2020-2025
	1.1.2

	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Еженедельный мониторинг размещенной информации на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения
	Администрация Турбинного сельского поселения
	2020-2025
	1.1.1

	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Поддержка и  дальнейшее расширение информационных сервисов официального сайта Администрации Турбинного сельского поселения (хостинг, техподдержка, регистрация домена)
	Администрация Турбинного сельского поселения
	2020-2025
	1.1.1
1.1.2
1.1.3
1.1.4
	Бюджет поселения
	13,0
	13,0
	13,0
	15,0
	13,0
	13,0

	2.
	Задача 2. Обеспечение работоспособности информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации Турбинного сельского поселения

	2.1
	Техническое оснащение рабочих мест в Администрации Турбинного сельского поселения  современным компьютерным оборудованием
	Администрация Турбинного сельского поселения
	2020-2025
	1.2.1
	Бюджет поселения
	44,7
	13,0
	40,2

	25,0
	-
	-

	2.2
	Внедрение, закупка, сопровождение лицензионного  базового, системного, сетевого, прикладного и клиентского программного  обеспечения
	Администрация Турбинного сельского поселения
	2020-2025
	1.2.2
	Бюджет поселения
	84,8
	84,0
	1,5
	10,0
	-
	-

	2.3
	Приобретение расходных материалов к оргтехнике (в т.ч. картриджи)
	Администрация Турбинного сельского поселения
	2020-2025
	1.2.3

	Бюджет поселения
	1,0
	15,0
	4,8
	20,0
	10,0
	10,0

	3
	Задача 3. Эффективное и бесперебойное функционирование деятельности Администрации Турбинного сельского поселения

	3.1
	Внедрение, закупка, сопровождение лицензионного базового, системного, сетевого, прикладного и клиентского программного обеспечения ("Консультант", "Контур -Экстерн", "Парус-Бюджет 8SE" и др.)
	Администрация Турбинного сельского поселения
	2020-2025
	1.3.1
1.3.2
	Бюджет поселения
	 -
	-
	-
	60,0
	-
	-

	3.2
	Оплата услуг связи, включая доступ к сети Интернет.
	Администрация Турбинного сельского поселения
	2020-2025
	1.3.3
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	40,0
	27,0
	27,0

	ИТОГО:

	143,5
	125,0
	59,5
	170,0
	50,0
	50,0

       2. Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в сети «Интернет».

Глава
сельского поселения     Л.А.Куроедова
image1.wmf